Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PP, com assento

nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor  Alex Wingler Lucas,

Secretário Municipal de Saúde, que viabilize a prioridade

na  vacinação  contra  o  covid-19  para  professores  e

profissionais da educação, neste Município.

Justificativa:

A solicitação para que a Prefeitura de Cachoeiro de

Itapemirim, na figura do Secretário de Saúde, Exmo. Senhor

Alex Wingler Lucas, priorize professores e profissionais

de  educação  na  vacinação  contra  o  covid-19  parte  da

realidade em que esses profissionais atuam. Com a volta às

aulas presenciais e o contato com uma grande quantidade de

alunos  diariamente,  os  profissionais  da  educação

encontram-se extremamente expostos ao novo vírus, mesmo

com as medidas de proteção e os protocolos adotados. Sendo

assim, objetivando proteger a vida e a valorização do meio

docente, solicita-se, que o poder executivo priorize esse

público quanto à vacinação, que já acontece no município.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320033003700360031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 10 de Fevereiro de 2021.

Diogo Pereira Lube
Vereador - PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320033003700360031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-02-10T12:57:31-0300